Республика Крым

Сакский район

Штормовской сельский совет

64 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

19 октября 2018 года                   № 326                           с. Штормовое

О передаче части полномочий

муниципального образования Штормовское сельское поселение

Сакского района Республики Крым администрации Сакского района Республики Крым

по решению вопросов местного значения

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 года № 16-ЗРК «О

межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

Штормовской сельский совет решил:

1. Передать администрации Сакского района Республики Крым часть полномочий по

решению вопросов местного значения муниципального образования Штормовское сельское

поселение Сакского района Республики Крым:

 1.1. составлению  и рассмотрению  проекта бюджета поселения, исполнению бюджета

поселения;

 1.2.  ведению бухгалтерского учета всех хозяйственных операций, возникающих при

исполнении  бюджета  и составлению на его основе бухгалтерской отчетности, составлению

отчета об исполнении бюджета  поселения;

 1.3. управлению лицевыми счетами бюджета  поселения и  выполнению других

обязательств, возникающих в процессе составления и исполнения бюджета поселения.

2. Председателю Штормовского сельского совета – главе администрации Штормовского

сельского поселения  заключить  с администрацией Сакского района Республики Крым

соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с

обеспечением передачи одной  штатной единицы, материальных ресурсов Штормовского

сельского поселения на 2019 год на исполнение переданных полномочий.

3. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования на

информационном стенде администрации Штормовского сельского поселения, расположенном

по адресу Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, дом 1, а также

подлежит размещению на Портале Правительства Республики Крым, страница Сакского района

(sakimo.rk.gov.ru) в разделе  «Муниципальные образования Сакского района», подраздел

Штормовское сельское поселение,  в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет.

Председатель

Штормовского сельского совета –

глава администрации

Штормовского сельского поселения                                               С-Х.М. Катаев